



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação do Município de Salitre, Sr. Renato de Sousa Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, vem, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente processo administrativo, CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.05.03.01E, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes:

ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
4	CARNE OVINA/CAPRINO	Quilograma	500	R\$ 25,25	R\$ 12.625,00
6	FELJÃO DE CORDA	Quilograma	250	R\$ 15,70	R\$ 3.925,00
VALOR TOTAL				R\$ 19.559,00	

ASSIANA PEREIRA DE AQUINO					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
8	GOMA FRESCA	Quilograma	2000	R\$ 6,52	R\$ 13.040,00
VALOR TOTAL				R\$ 13.040,00	

BENTO FRANCISCO DE ALENCAR DA SILVA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
8	GOMA FRESCA	Quilograma	2000	R\$ 6,52	R\$ 13.040,00
15	MACAXEIRA	Quilograma	500	R\$ 5,63	R\$ 2.815,00
VALOR TOTAL				R\$ 15.855,00	

CELIA ALVES BATISTA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
1	BOLO CASEIRO	Quilograma	500	R\$ 23,19	R\$ 11.595,00
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.604,00	

EDIVANIA BEZERRA DE SOUSA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br

				CHAMADA PÚBLICA)	
1	BOLO CASEIRO	Quilograma	300	R\$ 23,19	R\$ 6.957,00
VALOR TOTAL				R\$ 6.957,00	

EDUARDO LOPES DE SOUZA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
10	POLPA DE FRUTA DE MANGA	Quilograma	400	R\$ 8,21	R\$ 3.284,00
11	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	Quilograma	400	R\$ 8,21	R\$ 3.284,00
12	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	Quilograma	400	R\$ 8,21	R\$ 3.284,00
13	POLPA DE FRUTA DE CAJA	Quilograma	400	R\$ 8,21	R\$ 3.284,00
14	DOCE CASEIRO/ DOCE DE FRUTAS	Quilograma	1000	R\$ 25,18	R\$ 25.180,00
VALOR TOTAL				R\$ 38.316,00	

EXPEDITA DE JESUS CRISPIM					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.009,00	

EVANDRO CAVALCANTE DE MORAIS					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
8	GOMA FRESCA	Quilograma	2000	R\$ 6,52	R\$ 13.040,00
VALOR TOTAL				R\$ 13.040,00	

FRANCISCA FRANCILDA DA SILVA LIMA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
7	FRANGO CAIPIRA	Quilograma	2021	R\$ 15,76	R\$ 31.850,96
8	GOMA FRESCA	Quilograma	428	R\$ 6,52	R\$ 2.790,56
9	PIMENTÃO	Quilograma	92	R\$ 20,34	R\$ 1.871,28
VALOR TOTAL				R\$ 36.512,80	

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUZA ALENCAR					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
3	ALFACE	Quilograma	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
6	FEIJÃO DE CORDA	Quilograma	400	R\$ 15,70	R\$ 6.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.080,00	

JEFERSON BEZERRA DE SOUZA OLIVEIRA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br

				(DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	TOTAL
6	FEIJÃO DE CORDA	Quilograma	300	R\$ 15,70	R\$ 4.710,00
7	FRANGO CAIPIRÁ	Quilograma	2120	R\$ 15,76	R\$ 33.411,20
VALOR TOTAL				R\$ 38.121,20	

JOSÉ EVERALDO CLAUDINO DE FRANÇA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
4	CARNE OVINA/CAPRINO	Quilograma	900	R\$ 25,25	R\$ 22.725,00
VALOR TOTAL				R\$ 22.725,00	

MANOEL HILÁRIO FERREIRA DE OLIVEIRA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
8	GOMA FRESCA	Quilograma	2200	R\$ 6,52	R\$ 14.344,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.344,00	

MARIA BASTIANA FERREIRA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
5	CHEIRO VERDE	Quilograma	318	R\$ 25,03	R\$ 7.959,54
9	PIMENTÃO	Quilograma	184	R\$ 20,34	R\$ 3.742,56
VALOR TOTAL				R\$ 11.702,10	

MARIA MARLENE DE SOUSA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	400	R\$ 30,09	R\$ 12.036,00
VALOR TOTAL				R\$ 12.036,00	

RAIMUNDA MARIA DE JESUS					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
1	BOLO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 23,19	R\$ 2.319,00
VALOR TOTAL				R\$ 2.319,00	

RITA DA SILVA NASCIMENTO					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
1	BOLO CASEIRO	Quilograma	200	R\$ 23,19	R\$ 4.638,00
6	FEIJÃO DE CORDA	Quilograma	600	R\$ 15,70	R\$ 9.420,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.058,00	

RITA PEREIRA DA SILVA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO	PREÇO



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Salitre**

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (88) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br

				(DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	
1	BOLO CASEIRO	Quilograma	300	R\$ 23,19	R\$ 6.957,00
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
VALOR TOTAL				R\$ 9.966,00	

SOLANGE DE SOUSA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
VALOR TOTAL				R\$ 3.009,00	

TEREZA MARIA DE SOUZA ALENCAR					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
2	BISCOITO CASEIRO	Quilograma	100	R\$ 30,09	R\$ 3.009,00
3	ALFACE	Quilograma	250	R\$ 26,00	R\$ 6.500,00
5	CHEIRO VERDE	Quilograma	200	R\$ 25,03	R\$ 5.006,00
VALOR TOTAL				R\$ 14.515,00	

VALDEMAR RIBEIRO DE LIMA					
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO DE AQUISIÇÃO	
				PREÇO UNITÁRIO (DIVULGADO NA CHAMADA PÚBLICA)	PREÇO TOTAL
4	CARNE OVINA/CAPRINO	Quilograma	110	R\$ 25,25	R\$ 2.777,50
VALOR TOTAL				R\$ 2.777,50	

Ao setor competente para providências cabíveis.

Salitre/CE, 23 de setembro de 2024

RENATO DE SOUSA LIMA

Ordenador de Desp. do Fundo Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N  
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará  
Fone: (38) 3537.1201  
www.salitre.ce.gov.br  
salitre@salitre.ce.gov.br



## CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Certificamos, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO referente ao Processo de Chamada Pública nº, 2024.05.03.01E, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 23 de setembro de 2024.

  
THAMIS PEREIRA SILVA  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO